

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonym pytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) przedstawiamy złożone pytanie i udzielamy odpowiedzi:

Pytanie 2

Zwracamy się o wyjaśnienie do poz. 7 w przedmiarach robót, która dotyczy formowania i zagęszczania nasypów, w przedmiarach robót brak pozycji dotyczącej zakupu i dowozu materiału na wykonanie nasypu KNR 2-01 0235-01 z poz. nr 7 traktuje tylko o wykonaniu robót za pomocą spycharki, natomiast nic nie mówi o zakupie i dowozie materiału na nasyp.

Odpowiedź:

Należy wycenić dowóz i zakup materiału na wykonanie nasypów i w kalkulować w koszty budowy.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie internetowej szczegółowych specyfikacji technicznych, które są przywołane w każdej pozycji przedmiarów robót.

Odpowiedź:

Specyfikację techniczną umieszczono na stronie internetowej www.bip.wilczyn.pl

Pytanie 4

Czy istnieje możliwość zamiany materiału podbudowy z kruszywa łamanego na podbudowę betonową?

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zamianę materiału podbudowy z kruszywa łamanego na podbudowę betonową, gdyż projekt budowlany przewiduje kruszywo łamane i w takiej formie jest wykonane zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych do Starosty Konińskiego.

Pytanie 5

Dotyczy § 5 projektu umowy – proszę o wprowadzenie w § 5 dodatkowego zapisu o następującym brzmieniu: „W przypadku zmiany po podpisaniu umowy stawki podatku VAT, wynagrodzenie określone w § 5 pkt. 1 zostanie zmienione poprzez uwzględnienie nowej stawki podatku stawki podatku”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie w § 5 do projektu umowy dodatkowego zapisu o następującym brzmieniu: „W przypadku zmiany po podpisaniu umowy stawki podatku VAT, wynagrodzenie określone w § 5 pkt. 1 zostanie zmienione poprzez uwzględnienie nowej stawki podatku stawki podatku” – zmianę taką przewiduje § 12.

Pytanie 6

Dotyczy § 5 pkt. 3 projektu umowy – Zgodnie z pkt. XII a) SIWZ cena oferty uwzględniać ma zakres robót zgodny z zakresami robót określonymi w przedmiarze. Zgodnie z § 5 ust. 2 umowy wynagrodzenie, określone w ust. 1 odpowiada zakresowi robót przedstawieniu w przedmiarze robót, który był zamieszczony w załączniku do SIWZ. Zapisy te jednoznacznie wykazują, że cena podana w ofercie obejmuje roboty wynikające z przedmiaru. Jednocześnie

§ 5 ust.3 umowy mówi o niedoszacowaniach, pominięciach oraz braku rozpoznania zakresu przedmiotu umowy. Umowa nie definiuje tego pojęcia, zbieżne z nim jest pojęcie przedmiotu zamówienia lub przedmiotu umowy zawarte w § 1 ust. 2 zgodnie, z którym opis przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa, przedmiar robót oraz oferta przetargowa. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że § 5 ust. 3 umowy rozumieć należy w ten sposób, że sformułowanie o niedoszacowaniach, pominięciach oraz braku rozpoznania, skutkujące przeniesieniem ryzyka finansowego na Wykonawcę, dotyczy zakresu robót wynikającego z przedmiarów robót. Nie znajduje bowiem uzasadnienie w obowiązujących przepisach – w szczególności w art. 630 w zw. z art. 656 kc., przeniesienie na Wykonawcę konsekwencji rozbieżności pomiędzy elementami dokumentacji przetargowej tj. między kosztorysem a projektem, w sytuacji, gdy strony umawiają się na wynagrodzenie kosztorysowe.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę § 5 pkt. 3 projektu umowy, gdyż po ogłoszeniu przetargu, każda firma może w przypadku rozbieżności w materiałach przetargowych wystąpić z zapytaniem o wyjaśnienie.

Pytanie 7

Dotyczy § 8 pkt. 2 projektu umowy – Proponuje się dodanie zapisu dotyczącego ewentualnych kar dla zamawiającego z tytułu niedopełnienia swoich obowiązków (opóźnienia związane z udostępnieniem terenu budowy, dostarczeniem dokumentacji technicznej).

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę § 8 pkt. 2 projektu umowy, gdyż dokumentacja jest już wykonana i posiadamy zgodę na realizację zadania od właściciela terenu, dlatego nie przewidujemy utrudnień związanych z przekazaniem terenu i dokumentacji

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.